
Vælg  handelplatform  –
robotudfordringen

Som  trader  skal  du  bruge  en
handelsplatform,  der  egner  sig  til
daytrading  og  swingtrading.
Daytrader.dk har brugt lang tid på at
undersøge  forskellige
handelsplatforme  og  dernæst  opbygge
en relation til nogle af folkene bag.

Måske har du allerede en handelsplatform, hvor du har erfaring
med at handle. Det er godt, men hvis du vil udfordre robotten
og deltage i vores forløb “Kickstart din daytrading” skal du
åbne en ny account under en af de anbefalede handelplatforme.
Det skyldes to ting:

Hvis du vil udfordre robotten og deltage i konkurrencen,1.
er det meget vigtigt, at du nemt kan få overblik over,
hvornår du begyndte at handle, hvor stort overskud, du
har generet etc. etc. På den måde ved du, om du har
overholdt reglerne for konkurrencen og det er let at
afgøre, om du slår robotten. Derfor kan det være smart
at bruge en særskilt handelsplatform til netop denne
udfordring.
Det  er  handelsplatformen,  der  sponsorerer  forløbet  –2.
samt præmierne (iPads hver måned og en rejse til New
York). Det gør de, fordi de håber på at få nye kunder
til deres platform. Hvis alle deltagerne bruger andre
handelsplatforme, vil sponsorerne ikke få noget ud af
deres sponsorat. Det betyder, at vi ikke kan køre en ny
spændende konkurrence en anden gang.

Vi håber på din forståelse.
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Vi er endt med at anbefale tre handelsplatforme for deltagerne
i  robotudfordringen  og  dette  Kickstart-forløb.  Kickstart-
forløbet  indeholder  blandt  andet  mange  timers  videoer  med
nogle af Danmarks mest profitable tradere, hvor de forklarer
deres strategier på en let tilgængelig måde.

Som deltager i Robotudfordringen og Kickstart-forløbet kan du
vælge mellem:

Markets.com eller IG Markets eller Trade.

Herunder  kan  du  læse  om  de  tre  platforme,  og  hvordan
du tilmelder dig. Du skal benytte et link her fra denne side
for fortsat at være med i Kickstartforløbet. Du behøver ikke
beslutte dig lige nu, men i løbet af den næste tid er det
klogt at vælge platform, hvis du har lyst til at prøve kræfter
med arbejdet som daytrader. Har du allerede en konto på en af
disse to platforme, er du på grund af vores sponsorater nødt
til at vælge den anden platform for at være med.

Markets:  Overskuelig  platform,  der  gør  det  nemt  at  komme
igang. Du kan spekulere i de største danske virksomheder, det
danske C20-indeks, store udenlandske virksomheder, råstoffer,
forex og meget andet. Minimumsindsatsen varierer, men lægger
sig et sted i midten i forhold til de to øvrige platforme. Du
kan ikke tabe mere end dit indskud hos Market. Du kan evt.
læse vores anmeldelse af Markets her på siden. Vi anbefaler
Markets  til  folk,  der  ønsker  en  enkelt  og  overskuelig
platform, der fungerer hurtigt. Til gengæld er den ikke så
avanceret som f.eks. IG.

IG Markets: Den mest avancerede platform med flest markeder,
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for eksempel kan man spekulere i flere danske virksomheder
såsom  Novo  Nordisk  og  Vestas.  Du  kan  også  få  adgang  til
volumen og Level 2. Minimumsindsatsen per handel er dog højere
end  på  de  øvrige  to  platforme.  Det  betyder,  at  din
startkapital hos IG skal være højere. Du kan eventuelt læse
vores anmeldelse af IG Markets, og de mange muligheder som
handelsplatformen tilbyder.

Trade: Dette er en platform, hvor du kan satse relativt små
beløb, hvilket gør Trade ideel til begyndere. Til gengæld er
spreads lidt større. Selve platformen er simpel, men man har
mulighed for at åbne Trade via Meta Trader 4, hvilket giver
adgang til en væld af features. Hos Trade kan du handle de
største  danske  virksomheder,  det  danske  C20-indeks,  store
udenlandske virksomheder, råstoffer, forex og meget andet. Du
kan ikke tabe mere end din indsats hos Trade.

Læs lidt mere om hver enkelt platform, og hvordan du åbner din
tradingaccount herunder.

Sådan tilmelder du dig til Markets

1. Gå ind på Markets og udfyld felterne med navn, email og
telefonnummer.

2. Du har nu med det samme adgang til graferne. I nederste
venstre hjørne skifter du mellem demo- og live-account. I
øverste højre hjørne kan du færdiggøre din registrering.
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3. Når du ønsker at færdiggøre din registrering bliver du bedt
om at udfylde flere oplysninger om dig selv. Du skal også i –
lighed med alle andre platforme – indsende forskelligt ID.
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4. Når du er blevet godkendt, kan du indsætte penge – for
eksempel 5000 kroner, og du er nu klar til at handle live. Til
venstre i åbningsvinduet hos Markets ser du en oversigt over
markeder, og i de store felt midtfor kan du se kursen for det
pågældende marked. Du finder nemt markederne ved at bruge
søgebaren  til  venstre  lige  over  markedsvinduet,  kaldet
“instrumentsøgning”.

5. Du kan lægge en ordre ved at trykke “køb” eller “sælg” ud
for hvert instrument/marked. I så fald kommer der et vindue
op, hvor du kan vælge størrelsen af ordren. Læg mærke til, at
du med det samme kan se din eksponering i markedet. Hvis du
sælger 20 kontrakter i det danske C20-indeks kaldet “Denmark
20”, så vil eksponeringen ligge omkring 20.000 kroner. Det er
dog IKKE dette beløb, du satser per point, men ALENE din
eksponering.  En  lignende  eksponering  findes  i  alle  andre
gearede  handelsplatforme,  men  Markets  yder  dig  blot  den
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service at vise dig eksponeringen. Du kan prøve at handle i
demo-mode for at få en fornemmelse af, hvor meget du satser
per point i forhold til din indsats.

6.  Når  du
har lagt en ordre, kan du nemt redigere den og sætte nyt
stop/loss via feltet “rediger”, der viser sig i venstre side
af skærmen under markeder.

Sådan tilmelder du dig til IG

1. Gå ind på IG Markets og klik på knappen ”Create account”.
Vælg  dernæst  knappen  “Apply  now”,  og  Udfyld  nu  nogle  få
oplysninger såsom navn, telefonnummer, ønsket brugernavn etc.
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2. Sæt penge ind på din nye konto under ”My account” oppe til
højre på skærmen. Sæt kun det beløb ind, du ønsker at handle
for – for eksempel 5000 kroner.

3. I dit handelsvindue ser du nu en liste til venstre over
alle de produkter, du kan spekulere i. Hvert “+” kan foldes
ud, så der viser sig endnu flere markeder. Der er over 10.000.

Det kan være lidt forvirrende at finde rundt i de mange navne
på aktier og indeks i IG. Hvis man er i tvivl, kan man altid
bruge det lille søgefelt. Her er en lille liste over de mest
almindelige navne.

DAX = “Germany 30 Cash”, f.eks. (euro 5 mini contract)
FTSE = “FTSE 100 Cash”
Dow Jones = “Wall Street Cash”
SP 500 = “US500 Cash”

Store danske og udenlandske aktier kan nemmest findes ved at
skrive  navnet  på  selskabet  i  søgefeltet  i  din  IG  Client.
Ellers kig under “shares” ude til venstre i menuen. De fleste
står som deres firmanavne. Læg i øvrigt mærke til, at Demo-
versionen har et meget begrænset udpluk af aktier. Der dukker
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mange flere aktier op, blandt andet danske, når du vælger en
cash-account.

5.  Find  for  eksempel  ”gold”  ved  at  søge  på  “gold”  i
søgefeltet. Her vil en skærm med forskellige guldkontrakter
dukke op. Vælg f.eks. “Spot Gold Mini”, hvis du vil spekulere
i prisen på guld med små beløb.

6. Tryk på den lille graf-logo, hvis du vil se grafen over
guldprisen.  Øverst kan du under “daily” vælge om du vil se
prisen på en “daglig”  graf eller en minut-graf. Typisk vil en
daytrader vælge “5 minutters” eller “2 minutters”-grafer. Lige
under “daily” ser du handelsindstillinger. Vælg for eksempel
”1” for et satse 1 kontrakt. (du bør først orienterer dig om,
hvad kontrakten er værd. De billigste hedder typisk “mini”) Så
risikerer du ikke for meget som nybegynder. Vælg ”sell” hvis
du tror, at prisen på guld vil falde inden for de næste par
minutter. Tryk ”buy”, hvis du tror, at prisen vil stige.

7. Du er nu inde i en spekulation om prisen på guld. På selve
grafen angives nu handlen med en vandret streg, og her kan du
også se, om du er i plus eller minus på din handel. Ved at
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holde  musen  henover  positionen,  kan  du  lukke  den  med  det
samme.

8. Tillykke! Du har nu foretaget din første investering i
prisen på guld.

9. Når du ønsker at foretage større indsatser, er det klogt at
vælge et ”stop” og et ”target”. Det vil sige, at du på forhånd
definerer, hvornår din position automatisk skal åbne og lukke.
På den måde risikerer du ikke at tabe mere, end du kan tåle.
Tryk på knappen ”Deals” oppe til højre. Her kan du definere
din position, inden du går ind i handlen og placere stops og
targets.

Dette kan også gøres direkte fra listen over markeder. Vælg
“order to open”

da
yt
ra
de
r.
dk



Sådan tilmelder du dig Trade:

1. På forsiden af Trade.com kan du skrive dig op til en demo
eller live-account i øverste højre hjørne.

2. Når det er gjort, bliver du ledt over til en side, hvor du
med det samme kan åbne Trade.coms Cosmos Webtrader,  Du kan
også  vælge  et  downloade  den  meget  udbredte  platform  Meta
Trader 4, hvorigennem du kan køre Trade.com. Meta Trader 4 er
et gratis, avanceret stykke software, hvor du kan udføre et
væld af teknisk analyse. Læs mere om Meta Trader 4 her. Hvis
du foretrækker en mere enkel løsning, åbner du blot Cosmos
Webtrader.

 

3. I Cosmos Webtrader, der kører via Trade, ser du markederne
ude til venstre og grafen til højre. Du handler via markederne
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ude til venstre. Du kan handle med enddog meget små indsatser
hos Trade, hvilket gør platformen god for nybegyndere

 

 

4. Hvis du vælger at lægge en straksordre kan du efterfølgende
nemt ændre stop/loss via ordren, der vises nederst på skærmen.
Hvis du ønsker at sætte et stop/loss, kan du vælge muligheden
”pending order”

Når du har valgt platform og indsat penge til at handle for er
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du klar til at udfordre robotten. Du gør os opmærksom på dette
ved at udfylde formularen på denne side. Når du er blevet
godkendt, er du klar til udfordringen.

Preview af IG

Preview af Markets

Preview af Trade
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